2021 年 2 月 24 日
会員各位

秋田県経営品質協議会
代表幹事 三浦 廣巳

アセスメント研修開催のご案内

平素は当協議会の運営に関し、格別の御支援御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、秋田県経営品質協議会では、本年度事業の一環として下記内容にて「アセスメ

ント研修」を開催致します。
本研修は経営品質向上活動における核となる人材の育成を目的とし、組織経営におい

て重要な要件であるリーダーシップ、戦略策定、顧客満足、社員満足、組織能力、価値

創造について、日本経営品質賞アセスメント基準書に準拠して実施致します。
今年度は、初級コースと中級コースの２つのコースをご用意させて戴きました。初級

コースは入門コースとして、初めて学ぶ方でも気軽に学習できる内容とし、入社３年以

上の方を対象に、Zoom を活用して実施させて戴きます。中級コースは、従来のアセス

メント研修と同様の内容で、管理職以上の方を対象とし、セルフアセスメントができる

レベルを目標とした内容となっております。
より良い経営をしなければと考えている経営者や経営幹部、経営について学ぶ必要が

あるとお考えの管理者、社内で改善や革新活動を推進している社員の方々、そのような

皆様が経営品質を学ぶ絶好の機会です。是非多数の御参加をお待ちしております。
記

１．日程・内容
初級コース       中級コース

会場   日程     会場   日程        研修内容

２．開催時間  初級：13 時〜16 時  中級：13 時〜17 時
３．場 所   Zoom・秋田商工会議所１F  会議室   （秋田市旭北錦町 1 番 47 号）
４．講 師     秋田県経営品質協議会 事務局長 小坂 哲也
５．参加費   協議会会員無料、一般参加 １回当たり 2,000円 （振込又は現金）
６．テキスト  ①2021 年度版アセスメント基準書 （税込 1,100円）
        ②「石坂産業株式会社」要約版   （税込 1,100円）
        テキスト代は、初級は振込、中級は振込又は現金）
７．問い合せ  秋田県経営品質協議会事務局 TEL：090-2841-1282 小坂
８．申込方法  別紙申込書記入の上、事務局まで E-mailか FAX で申込み願います。
９．申込期限  3 月 24 日（水）                                        以上

第１回

第２回

第３回

第４回

第５回

第６回

Zｏｏｍ

Zｏｏｍ

Zｏｏｍ

Zｏｏｍ

Zｏｏｍ

Zｏｏｍ

組織プロフィール

リーダーシップと社会的責任

戦略の策定と展開

組織と個人能力

顧客・市場の理解
価値創造プロセス

活動結果
振り返りと学習

4月9日（金）

5月7日（金）

6月11日（金）

7月9日（金）

8月6日（金）

9月10日（金）

4月16日（金）

5月14日（金）

6月18日（金）

7月16日（金）

8月20日（金）

9月17日（金）

会議所

会議所

会議所

会議所

会議所

会議所

組織の健康診断してみませんか！！

アセスメント研修参加申込書

秋田県経営品質協議会事務局 行

FAX：018-862-2101  E-mail：jimukyoku@aqanet.jp

組織名

申込者 氏名：            電話：

申込日

テキスト
アセスメント基準書       必要    不要

「石坂産業株式会社」要約版   必要    不要

参加者

氏名・役職 メールアドレス
コース

（初級・中級）